ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	20 июля 2021 года
	№
	20/2-4

 г.Ершов
Об организации закупки, товаров, работ, услуг территориальной избирательной комиссией Ершовского муниципального района при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
    В соответствии с постановлением избирательной комиссии Саратовской области от 16 июля 2021 года №168/7-6 «Об организации закупки, товаров, работ, услуг избирательной комиссией Саратовской области при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва», территориальная избирательная комиссия Ершовского муниципального района решила:

1. Утвердить перечень товаров, работ, услуг, закупаемых территориальной комиссией Ершовского муниципального района и участковыми избирательными комиссиями  при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва согласно приложению.

2. Участковым избирательным комиссиям Ершовского муниципального района осуществлять закупки товаров, работ, услуг при проведении выборов в соответствии с настоящим решением.

3. Направить настоящее решение в участковые избирательные комиссии Ершовского муниципального района

Председатель

территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района                          Г.Н.Гречишников
Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Ершовского муниципального района                            О.В.Головатова

Приложение

к решению территориальной избирательной комиссии Ершовского муниципального района
от 20 июня 2021 года № 20/2-4
Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых территориальной комиссией Ершовского муниципального района и участковыми избирательными комиссиями  при проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва
        1. Перечень товаров, работ, услуг, закупаемых территориальной избирательной комиссией:

1.1. Транспортные услуги (контракт с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями), связанные с доставкой технологического оборудования, печатной продукции, доставкой членов участковых избирательных комиссий к месту обучения и обратно.

1.2. Бумага формата А4, бумага формата А3, канцелярские товары, расходные материалы для оргтехники.

1.3. Материальные запасы (упаковочные материалы для упаковки избирательной документации, шпагат, лупы, фонарики, удлинители и т.п.).

1.4. Расходные материалы  - USB флэш-накопители для использования в УИК при применении технологии изготовления протоколов об итогах голосования с машиночитаемым кодом.

1.5. Изготовление баннеров (стендов) с информацией об общероссийском голосовании  для участковых избирательных комиссий и услуги по их монтажу, изготовление печатей.

1.6. Приобретение многофункционального устройства для территориальных избирательных комиссий, металлических шкафов для участковых избирательных комиссий (по согласованию с председателем избирательной комиссии Саратовской области).

1.7. Почтово-телеграфные услуги.

1.8. Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) гражданами, привлекаемыми к работе по гражданско-правовым договорам:

аренда транспортного средства с экипажем;

ремонт технологического оборудования;

погрузка-разгрузка технологического оборудования, печатной продукции;

услуги по ведению делопроизводства в территориальной избирательной комиссии;

услуги по ведению кассовых операций, бухгалтерского учета, составлению расчетных и иных финансовых документов в территориальной избирательной комиссии, составлению смет расходов участковых избирательных комиссий, проверке финансовых отчетов участковых избирательных комиссий;

услуги по печати документов на компьютере, услуги оператора ЭВМ;

услуги по подготовке документации, связанной с осуществлением закупок товаров, работ, услуг при подготовке и проведении общероссийского голосования;
услуги по приему заявлений участников общероссийского голосования о включении в список по месту нахождения;
услуги по тиражированию и комплектованию материалов, связанных с подготовкой и проведением общероссийского голосования (печатной продукции, бланков, канцелярских товаров и т.п.) для участковых избирательных комиссий.

2. Перечень товаров, работ, услуг,  которые  могут закупаться участковыми избирательными комиссиями самостоятельно:
2.1. Работы (услуги), выполняемые (оказываемые) гражданами, привлекаемыми к работе по гражданско-правовым договорам:

сборка и разборка технологического оборудования;

аренда транспортного средства с экипажем;

погрузка-разгрузка технологического оборудования, печатной продукции;

ремонт технологического оборудования;
услуги по содержанию (уборке) помещений.